



### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro oficial do Município de Senador Pompeu - Ceará, Sr. José Higo dos Reis Rocha, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PARA FUNCIONAMENTO DAS CRECHES MUNICIPAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU/CE**, vem **ADJUDICAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº SE-PE004/2023-SRP**, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor das Empresas Vencedoras:

**01- RAZÃO SOCIAL:** MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

**CNPJ:** 02.347.734/0001-77

**ENDEREÇO:** RUA FRANCO MAGALHÃS, S/N, BAIRRO, CENTRO, CEP 63.600-000

**REPRESENTANTE:** Jarbas Alves Gonzaga

**CPF:** 618.523.923-04

**E-MAIL:** contratosmaxeletro@gmail.com

**VALOR:** R\$ 162.440,00 (cento e sessenta e dois mil, quatrocentos e quarenta reais).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALORES	
					VAL UNIT	VAL TOTAL
1	ÁGUA DE COLÔNIA 300ML	GELLUS	UND	600	20,55	12.330,00
2	ÁGUA SANITÁRIA: À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5 LITROS	LIMPA FACIL	UND	120	13,88	1.665,60
3	ALGODÃO MULTIUSO: MACIO PESO 25G	NEVOA	PCT	400	2,64	1.056,00
4	ASEPTOL: FRASCO DE 1000 ML	MADREVITA	UND	500	26,82	13.410,00
5	CONDICIONADOR INFANTIL 350 ML	PALMOLIVE	UND	600	21,63	12.978,00
6	DESINFETANTE LÍQUIDO: PARA USO GERAL, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1000 ML	PINHO SOL	UND	600	12,51	7.506,00
7	DETERGENTE LÍQUIDO: EMBALAGEM DE 500ML	LIMPA FACIL	UND	700	2,68	1.876,00
8	SABÃO EM BARRA: PCT COM 05 TABLETES DE 200G	UNO	PCT	260	19,35	5.031,00
9	SABÃO EM PÓ: CAIXA COM 20 UNIDADES DE 500G	CAMPESTRE	CX	360	52,28	18.820,80
10	SABONETE LÍQUIDO: FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL 250ML	GRANADO	UND	600	19,48	11.688,00
11	SHAMPOO INFANTIL: PH NEUTRO 350ML	PALMOLIVE	UND	500	13,13	6.565,00
12	PAPEL TOALHA: CONTÉM 02 ROLOS DE 60 FOLHAS 21X20 CM	ABSOLUTO	PCT	120	7,01	841,20
13	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA 10CM X 30M, PACOTE COM 4 ROLOS. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADOS, GOFADOS, COM RELEVO, FOLHAS SIMPLES NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADES. PACOTE COM 04 ROLOS MEDINDO 30M X 10CM. EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.	EXCELENCIA	PCT	500	4,42	2.210,00
14	CREME DENTAL INFANTIL 50G	FREEDENT	UND	500	2,58	1.290,00
15	CREME PARA ASSADURAS: PREVENTIVO DE ASSADURAS. EMBALAGEM 45G	XUXINHA	UND	600	10,36	6.216,00
16	CREME PARA PENTEAR CABELO 200ML	JOHNSON	UND	600	21,39	12.834,00
17	COTONETE: HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO. CAIXA COM 75-UNIDADES	FLOCONETES	CX	500	1,72	860,00
<b>TOTAL GLOBAL LOTE</b>						<b>R\$ 117.177,60</b>

LOTE 02





Estado do Ceará  
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALORES	
					VAL UNIT	VAL TOTAL
1	APONTADOR DE LÁPIS ESCOLAR, CAIXA COM 24 UNIDADES	FUTURO	CX	11	6,38	70,18
2	APONTADOR DE LÁPIS JUMBO ESCOLAR	CIS	UND	260	0,58	150,80
3	BORRACHA BRANCA: BORRACHA NATURAL, CARGAS ÓLEO MINERAL E ACELERADORES, LATEX, EMBALAGEM CAIXA COM 40 UNID	REDBOR	CX	100	16,29	1.629,00
4	COPOS DESCARTÁVEIS: 180 ML PCT COM 100 UND	TOTAL PLASTICO	PCT	500	4,47	2.235,00
5	FITA ADESIVA PARA FRALDAS ROLO 20 M	CREMER	UND	200	3,63	726,00
6	GIZ DE CERA JUMBO, CAIXA COM 12 UNIDADES	DELTA KOALA	CX	500	5,38	2.690,00
7	GRAMPO TRILHO: EM COMPOSIÇÃO PLÁSTICA EMBALAGEM PCT COM 50 UNIDADES	DELLO	PCT	100	12,90	1.290,00
8	LÁPIS DE COR TRIANGULAR JUMBO 176MM, CAIXA COM 12 UNIDADES	JOCAR LEONORA	CX	500	13,42	6.710,00
9	LÁPIS PRETO: Nº 02 MINA GRAFITE PRETO, REVERTIDO EM MADEIRA, FORMATO CILINDRICO, COMPRIMENTO 175MM, CAIXA 144 UNIDADES	FUTURO	CX	40	40,42	1.616,80
10	MASSA DE MODELAR COLORIDA: NÃO TÓXICA, EM FORMA CILÍNDRICA, PESO 120G, EMBALAGEM CAIXA 12 UNIDADES	DELTA KOALA	CX	600	4,87	2.922,00
11	PINCEIS PARA PINTURA A MÃO KIT COM 10 UNIDADES	CORDOR	PCT	144	22,98	3.309,12
12	TINTA GUACHE: ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES DIVERSAS POTES DE 15ML CAIXA COM 6 UNIDADES	DELTA KOALA	CX	600	3,95	2.370,00
<b>TOTAL GLOBAL LOTE</b>						<b>R\$ 25.718,90</b>

**LOTE 04**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALORES	
					VAL UNIT	VAL TOTAL
1	DEPÓSITO PARA MAMADEIRAS: EM PLÁSTICO 10L	ADOLETA	UND	60	44,90	2.694,00
2	E.V.A. ESTAMPADO: PLACA DE BORRACHA CORES EM ESTAMPA, DIMENSÕES 40X48 CM	IBEL	FOLHA	300	8,03	2.409,00
3	E.V.A. PLACA DE BORRACHA CORES VARIADAS DIMENSÕES 40X90CM	IBEL	FOLHA	500	4,69	2.345,00
4	ESCOVA DENTAL MACIA INFRANTIL	C-KOVASC	UND	700	2,05	1.435,00
5	MAMADEIRA: COM BICO E TAMPA DE PROTEÇÃO 240 ML	MAMITA	UND	500	8,59	4.295,00
6	MAMADEIRA: COM BICO E TAMPA DE PROTEÇÃO 80 ML	LOLLY	UND	500	11,36	5.680,00
7	PENTE FINO PARA REMOÇÃO DE POIOLHO	SAFIRA	UND	150	0,60	90,00
8	PENTE PARA DESEMBARAÇO DE CABELOS	MBELLA	UND	150	3,97	595,50
<b>TOTAL GLOBAL PARA LOTE</b>						<b>R\$ 19.543,50</b>

**02- RAZÃO SOCIAL:** J. M. V. SANTANA COMERCIAL - LTDA

**CNPJ:** 12.565.600/0001-86

**ENDEREÇO:** RUA JOSÉ VIEIRA BARBOSA, 27 – BAIRRO VILA COQUEIROS - IGUATU, CEP 63.502-680

**REPRESENTANTE:** JOSÉ MARCILTON VITORIANO SANTANA

**CPF:** 623.131.773-00

**E-MAIL:** josemarcilton@hotmail.com

**VALOR:** R\$ 76.167,96 (setenta e seis mil cento e sessenta e sete reais e noventa e seis centavos)

**LOTE 06**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALORES ESTIMADOS	
					VAL UNIT	VAL TOTAL
1	PAPEL OFICIO: A4 COM 10 RESMAS COM 500 FOLHAS CADA	CHAMEX	CX	300	253,03	75.909,00
2	ENVELOPE SACO OFICIO: A4 DIMENSÕES 229X324 KRAFT OURO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	SCRITY	CX	6	43,16	258,96
<b>TOTAL GLOBAL LOTE</b>						<b>R\$ 76.167,96</b>

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu/CE  
CNPJ n.º 07.728.421/0001-82 – CGF n.º 06.920.284-2  
Paço Municipal – Edifício Francisco França Cambraia –  
Avenida Francisco França Cambraia, n.º 265, Bairro Centro – CEP 63.600-000



Estado do Ceará  
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



03- RAZÃO SOCIAL: NAYANE PINHEIRO COMERCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 27.031.440/0001-62

ENDEREÇO: RUA VANESSA PINHEIRO, N°121 BAIRRO – PADRE CÍCERO, CEP 63.635-000

REPRESENTANTE: NAYANE PINHEIRO

CPF: 047.152.043-80

E-MAIL: nayanelton@gmail.com

VALOR: R\$ 183.538,80 (cento e oitenta e três mil quinhentos e trinta e oito reais e oitenta centavos)

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALORES	
					VAL UNIT	VAL TOTAL
1	FRALDA DE PANO, TECIDO DUPLO COM ESTAMPA, DIMENSÕES 70X70 100% ALGODÃO, CAIXA COM 5 UNIDADES	PAPI	CX	120	15,63	1.875,60
2	FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO (G): COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO E ALTA ABSORÇÃO COM 80 UNIDADES	SAPEKA	PCT	920	71,70	65.964,00
3	FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO (M): COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO E ALTA ABSORÇÃO COM 80 UNIDADES	SAPEKA	PCT	920	46,17	42.476,40
4	FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO (XXG): COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO E ALTA ABSORÇÃO COM 60 UNIDADES	SAPEKA	PCT	920	79,59	73.222,80
<b>TOTAL GLOBAL LOTE</b>						<b>R\$ 183.538,80</b>

Ao setor competente para providências cabíveis.

Senador Pompeu-CE, 03 de Abril de 2023

  
**José Higo dos Reis Rocha**  
Pregoeiro do Município

